“Ano de la Recuperacién v Consolidacién de la Economia Peruana”

Municipalidad distrital de Florida - Bongara - Amazonas

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 02-2025-MDF/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE ACERO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO
DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE
POMACOCHAS DISTRITO DE FLORIDA DE LA PROVINCIA DE BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS”, CON CUI N2 2625809

En el distrito de Florida, provincia de Bogara, departamento Amazonas, a los 11 dias del mes de
Marzo del afio 2025, siendo las 14:50 en los ambientes de la Oficina de Unidad de Logistica de
la Municipalidad Distrital de Florida, el Organo Encargado de Contrataciones, designado
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 014-2024-MDF-PB-RA-A , es el encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion -  Adjudicacion
simplificada AS-SM-1-2025-MDF/OEC-1 cuyo objeto es ADQUISICION DE ELEMENTOS
DE ACERO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE LA
LOCALIDAD DE POMACOCHAS DISTRITO DE FLORIDA DE LA PROVINCIA DE
BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI N° 2625809, a fin de llevar
a cabo la apertura de ofertas para la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro, de las propuestas técnicas y economica presentadas al presente procedimiento de seleccion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron véalidamente
via electrénica como participante los siguientes postores:

Pr

i con RUC 1042 ARAPA DIAZ NORMA 05/03/2025 Vialido 05/03/2025 10423356800 O <> ::
2 ::";:2‘" 10471545690 VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA 28/02/2025  Vilido 28/02/2025 10471545690 (D¢ [
3 :“: l:uc.dnr 30302529374 IN VIRDCO S.A.C 27/02/2025 Vilido 27/02/2025 20302520374 (D<)
a ::'::z‘” 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 27/02/2025  Vélido 27/02/2025 20552452318 (0 [
Proveedor 2 -~ 2
5 con RUC 20561211966 E & M ENTERPRISE S.A.C. 01/03/2025 vilido 01/03/2025 20561211966 Q(-" L
6 :ﬂ""“’;;:‘" 20566394201 INVERSIONES PALOMING A & M ELR.L. 01/03/2025 Valido 01/03/2025 20566394201 (D [}
7 ::’I"“d'” 20600190301 SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. 06/03/2025 Valido 06/03/2025 20600190301 (D [
Proveedor " ry %
s 20601439353 NVF BUSINESS GROUP S.A.C. 04/03/2025  Valido 04/03/2025 20601430353 (o)
- . ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA
9 mn":uc“d" 20601483085 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 04/03/2025 Valido 04/03/2025 20601483085 (e[
LIMITADA.
10 Proveeder o so2saa00 [CUSTRIAS CONCRETERAS JOSE 01/03/2025 Valido 01/03/2025 20602522098 (D<o [}
con RUC DAVID E.LR.L.

15 registros encontradas, mostrando 10 Tegistro(s), de 1 a 10. Pagina 1/ 2.
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Proveedor . .
11 auc 20607317250 ANONIMA CERRADA - ENGINEERING 03/03/2025 Vilido 03/03/2025 20607317250 (o[
con AND QUALITY S.A.C.
Proveedor = T
12 uc 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 03/03/2025 Vilido 03/03/2025 20608432257 (D[]
Proveedor LOGISTICA & CONSTRUCCIONES EL
"~ oM
13 puc 20608582577 o EXal: 03/03/2025 Vilide 03/03/2025 20608582577 (O[]
Proveedor INVERSIONES Y REPRESENTACIONES
. oM
M e 20siososszt oo o L 27/02/2025 Vilido 27/02/2025 20610808621 (<[]
Proveedor - i
15 puc 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20612573621 (O[]

15 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 11a 15, Pagina 2/ 2,

1 /ER

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia 07 de marzo del 2025, hasta las 23:59 pm sefialado en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado) de la pagina web del OSCE, el Organo Encargado de las
Contrataciones, efectué la revision de los postores que presentaron sus ofertas de manera
electrénica los mismos que a continuacién se detallan:

VALQUI GOMEZ i <
:10: 07 025 2:11: o
1 I04TISASEE0 o nremA 07/03/2025 22:10:52 10471545690 /037202 2 43 Enviade  Valido 2
2 10423356800 ARAPA DIAZ NORMA  07/03/2025 09:01:16 10423356800 07/03/2025  09:01:47 Enviado  Valido oL
0 PRIG ) g
3 20612573621 EI'::IRU“ RIGLE  07/03/2025 12:00:00 20612573621 ©07/03/2025  12:01:41  Enviado  Valido Lo i)
SOLUCIONES
4 20600190301 INNOVADORASI&B  07/03/2025 22:03:02 20600190301 07/03/2025 22:03:50 Enviado  Valido Lo
S.A.C.

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a4. Pagina 17 1.

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos los mismos que contiene las ofertas
técnicas, luego de la verificacion de las Ofertas presentadas electronicamente a través del SEACE,
se procede a verificar la documentacion de caracter obligatoria a fin de corroborar la admisibilidad
de la misma, quedando resumida de la siguiente manera:

1. ETAPA DE ADMISION DE LA OFERTA:
Posteriormente se procedié a la admision de la oferta, revisando que dichas ofertas
tengan los documentos de presentacion obligatoria de acuerdo a lo consignado en las
bases integradas y en la normativa de contrataciones (Anexos N° 01,02,03,04,05,06).

> VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA

Documentos para la admision de la
VALQUI GOMEZ GREYSY g
oferta MARISELA Observaciones

a) Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la CUMPLE

oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el CUMPLE
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literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e} Declaracion jurada de plazo de enfrega
{Anexo N° 4) EUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el
domicilio comun y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {(Anexo N° §)

g) Elprecio de la oferta en SOLES,

g.)djuntar obligatoriamente el {Anexo N° CUMPLE

NO APLICA

ESTADO ADMITIDA

» ARAPA DIAZ NORMA

Documentos para la admisién de la oferta ARAPA DIAZ NORMA e e

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
b) Docufnento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del GUMPLE
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de Ilas
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Iil de la presente seccion. {(Anexo N°
3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE

fy Promesa de consorcic con firmas legalizadas, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que
se compromete cada unc de los integrantes dei NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. {(Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA

» CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

Documentos para la admision de la oferta CONSTSP&?PRIGLE e

a) Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

CUMPLE

Direccion: Jr. Florida N° 501 - Pamacochas
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d} Dedlaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° GUMALE
3)
e} Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE

f)}  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA

» SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.

i SOLUCIONES
Documentos para la admisién de la oferta INNOVADORAS J&B DR SRR AT
SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b}  Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N°
3)
e} Declaracion jurada de plazo de entrega {Anexo N° 4} CUMPLE

fy  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la
que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el {(Anexo N° 6) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA
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2. ETAPA DE EVALUACION:
Conforme a lo determinado en las bases integradas se procede a realizar la evaluacion de las
ofertas admitidas, se evalia de acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado.

FACTOR DE EVALUACION e e
A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor La evaluacion consistira en otorgar el
L maximo puntaje a la oferta de precio
Acreditacion: , ) mas bajo y otorgar a las demas
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la| ofertas  puntajes  inversamenle
oferfa (Anexo N°6). proporcionales a sus respectivos
precios, segln la siguiente formula;
Pi = OmxPMP
Qi
i=Oferla
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i .
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
{70] puntos
OTROS FACTORES DE EVALUACION {30] puntos
B. PLAZO DE ENTREGA™
Evaluacion:
Se evaluard en funcidn al plazo de entrega ofertado, el cual debe
mejorar el piazo de enirega esiablecido en las Especificaciones
Técnicas. ‘
De hasta [15] dias calendario:
Acreditacion: [10] puntos
Se acreditara mediante la presentacidn de declaracion jurada de . -
plazo de entrega. (Anexo N° 4) De [06] hasta {10] dias calendario:
{20] puntos
| Importante . | De [01] hasta [05] dias calendario:
{ ) ) ) {30] puntos
i En el caso de la modalidad de ejecucion Have en mano ef
. plazo de entrega incluye ademas la instalacion y puesta en
i funcionamiento.
PUNTAJE TOTAL 100 puntos®

Direccion. Jr. Florida N° 501 - Pomacochas
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Se muestran los postores que pasan a la etapa de evaluacion.

ITEM POSTOR Mz:tet; :i;l;toaﬁdo Plazo de entrega
1 VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA S/ 144,361.22 05 dias
2 ARAPA DIAZ NORMA S/ 190,000.00 05 dias
3 CONSTRUCAPRIGLEEIR.L. S/138,200.00 15 dias
4 g-(ZL',(I:J.CIONES BERCI AT AS 1R S/ 467,342.70 05 dias

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION

Conforme a lo determinado en las bases integradas se procede a realizar la evaluacion de los
portores, se evaliia de acuerdo al orden de prelacion:

FACTORES ARAPA | CONSTRUC SOLUCIONES
DE Ggﬁ%gqu%i i DIAZ APRIGLE | INNOVADORAS
EVALUACION ; NORMA EIRL JI&B S.A.C.
PRECIO 67.01 50.91 70.00 20.70
PLAZO DE
ENTREGA 30 30 10 30
TOTAL 97.01 80.91 80.00 50.70
ORDEN DE PRELACION
Orden PRESENTA
SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL
Sﬁ%ﬁf& %g“;’gR 5% POR TENER LA PUNTAJE TOTAL OBTENIDO
CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
VALQUI GOMEZ
1 GREYSY MARISELA SI 101.86 puntos
2 | ARAPA DIAZ NORMA S1 84.96 puntos
CONSTRUCAPRIGLE
3 EIRL. SI 84.00 puntos
SOLUCIONES
4 |INNOVADORAS J&B SI 53.24 puntos
S.AC.
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3. ETAPA DE CALIFICACION:

A, continuacion se procede a la evaluacién de los requisitos de calificacion segtin orden
de prelacién de puntaje.

A. CAPACIDAD B. EXPERIENCIA
LEGAL DEL POSTOR EN -
N° POSTOR HABILITACION LA CONDICION
ESPECIALIDAD
1
VALQUI GOMEZ : .
GREYSY MARISELA Si cumple Si cumple CALIFICADA
2 | ARAPA DIAZ g "
NORMA Si cumple Si cumple CALIFICADA
3 No cumple
Acreditacion: i
CONSTRUCAPRIGLE : 7 Si cumple DESCALIFICADA
EIRL. - Ficha RUC: la actividad
principal no es objeto
de la convocatoria.
4 | SOLUCIONES Si cumple . CALIFICADA
INNOVADORAS J&B Si cumple
SAC.
RESULTADOS FINALES
Puntaje total
ey POSTOR RESULTADO obtenido +
P bonificacién
VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA CALIFICADA 100.01 puntos
ARAPA DIAZ NORMA. CALIFICADA 84,96 puntos
SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. CALIFICADA 33.24 puntos

De acuerdo al cuadro comparativo la oferta ganadora es de VALQUI GOMEZ GREYSY
MARISELA, con RUC: 10471545690, en el orden de prelacion
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4. ETAPA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El OEC, declara dar por aprobado los resultados de la evaluacion técnica y econdmica y
como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al siguiente postor:

Postor ganador - VALQUI GOMEZ GREYSY MARISELA

Monto total adjudicado : S/ 144,361.22 sin IGV (CIENTO CUARENTA'Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS SESENTA'Y UNO CON 22/100 SOLES).

El otorgamiento de la buena pro se registrard y notificara en el SEACE. Asimismo, el
consentimiento de la buena pro se producira de conformidad con lo establecido en el articulo 64°

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, informandose del resultado del proceso
de seleccion al la Gerencia Municipal.

Siendo las 16:31 horas del dia 11 de marzo de 2025, el comité de seleccion da por concluido las

acciones del presente procedimiento de acuerdo al cronograma establecido, suscribiendose en
sefial de conformidad

ANA SILVIA PEREZ DIAZ

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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